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Torquímetro QSP / QSP-MH

Torquímetro de clic pre-ajustable y cabezal
tipo matraca. Para producir durante años
de manera masiva.

QSP100N4
L´=315mm]

QSP100N4-MH  con mango de metal
L´= 315mm]



• Cumple con los procedimientos de calibración de ISO 6789 Tipo II Clase B.
• Torquímetro pre-ajustable tipo "clic", sin indicador, para producciones masivas en serie.
• El torque establecido no puede ser modificado sin usar la llave de ajuste, esto previene que el
  usuario modifique el torque por accidente.
• Cabezal tipo matraca integrado.
• Emite un claro sonido de "clic" desde el mecanismo interno cuando el apriete llega al torque
  objetivo.
• El cabezal de trinquete tiene 24 dientes con un rango de operación de 15 grados, lo que permite
  su uso en condiciones de trabajo con espacio limitado.

Características
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Exactitud ±3%

 SKU CODE [cN·m] [kgf·cm/kgf·m] [lbf·in]
Longitud

total
[mm]

Peso

[g]Min.-Max. Min.-Max.

Rango de Torque

Dados
intercambiables cubierta protectora 

para la cabeza

Min.-Max.

Accesorios

herramienta de ajuste

Especificaciones

QSP1.5N4
QSP3N4
QSP6N4
QSP12N4
QSP25N3-1/4
QSP25N3
QSP50N3
QSP100N4-3/8
QSP100N4
QSP140N3
QSP200N4

QSP280N3-1/2
QSP280N3
QSP420N

0.3-1.5
0.6-3
1-6
2-12

10-50

30-140
40-200

60-420

3-15
60-30
10-60

20-120

100-500

300-1400
400-2000

6-42

2.7-13.2
5.3-26.5
8.9-53.0
17.7-106

89-442

266-1238
354-1769

531-3716   

175

240

380
465

970

0.19

0.4

0.7
1.2

3.1

315

165

21545-22150-2505-25

20-100

665

177-885200-1000

4-2840-280 354-2477

0.16

1.8

0.65

0.25

Cuadro
manejo

[mm]

6.35

9.53

12.7

19.05

kgf·m

Herramienta auxiliar




